
Uchwała nr XXXVI/296/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 października 2017 r. 

 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,2,3,4,6 i ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870  

z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 

2016 roku zmienionej: 

- uchwałą nr XXIX/231/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 17 lutego 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.23.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2017 r., 

- uchwałą nr XXX/245/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.44.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXI/258/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXII/260/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 maja 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.59.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIII/268/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.76.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIV/274/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.91.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.114.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.116.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 1 września 2017 r., 

- uchwałą nr XXXV/287/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 



- zarządzeniem nr 0050.125.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.125a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 1.  zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 3 000,00 zł oraz dokonuje się 

zmian w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr  1 do  

niniejszej uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 1.1. Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 

39 910 595,31 zł, z tego: 

 dochody bieżące w kwocie 38 428 233,77 zł, 

 dochody majątkowe w kwocie 1 482 361,54 zł. 

 

2. W § 2. zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 2 452 530,55 zł oraz dokonuje 

    się zmian w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

    niniejszej uchwały. 

     Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 44 975 337,72 

zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 37 854 946,73 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 120 390,99 zł. 

 

3. § 3. otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 5 064 742,41 zł zostanie  

sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek lub emisji papierów 

wartościowych”. 

4. § 4. otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  

w wysokości 6 933 650,41 zł” oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 8 do uchwały 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.                                             

5. § 8. otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  

i pożyczek w kwocie 7 933 650,41 zł, w tym na: 

 1) pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie  

1 000 000,00 zł”.   

6. § 10. otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Burmistrza do: 

          1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

                 budżetowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000 zł, 

          2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy 

               o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 6 933 650,41 zł,  

          3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

              między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na 

              wynagrodzenia ze stosunku pracy i wydatków majątkowych”.  



7. Załącznik nr 10 Plan dotacji udzielanych przez gminę Łobżenica na 2017 rok otrzymuje 

    brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

8. Załącznik nr 13 Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2017 rok otrzymuje brzmienie, 

    zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

9. Załącznik nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2017 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

   z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVI/296/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 października 2017 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

1) Po stronie dochodów i wydatków bieżących zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 3 000,00 zł – nagroda dla sołectwa 

Walentynowo z tytułu udziału w konkursie pn. „Jeden dzień w sołectwie”. Zwiększa 

się dochody i wydatki w pozycji dział 750, rozdział 75075. 

2) Po stronie wydatków majątkowych zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 przesunięcie między działami wydatków budżetowych o kwotę 12 000,00 zł  

przyznanej dotacji udzielonej dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Tadeusza 

Kościuszki w Łobżenicy na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, która 

wpłynie na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub  

zwiększy dostępność społeczności lokalnej do tego ROD. Zmniejsza się wydatki  

w pozycji dział 630, rozdział 63095 §4210 natomiast zwiększa wydatki w pozycji  

dział 900, rozdział 90095 §6230; 

 przesunięcie w ramach działu wydatków budżetowych o kwotę 283 515,00 zł na 

wykonanie zamówienia publicznego pn.” Dostawa z montażem energooszczędnych 

opraw oświetlenia ulicznego typu LED, na terenie gminy Łobżenica” zgodnie z ofertą 

ENEA Oświetlenie sp. z o.o. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 900, rozdział  

90015 §4300 o kwotę 200 000,00 zł i §4260 o kwotę 83 515,00 zł natomiast zwiększa 

wydatki o kwotę 283 515,00 w pozycji dział 900, rozdział 90015 §6050; 

 przesunięcie w ramach działu wydatków budżetowych o kwotę 30 529,78 zł na 

wykonanie zadania - przebudowa chodnika w parku miejskim. Zmniejsza się wydatki 

w pozycji dział 600, rozdział 60016 §4210 natomiast zwiększa wydatki w pozycji  

dział 600, rozdział 60016 §6050; 

 przesunięcie w ramach działu wydatków budżetowych o kwotę 14 408,00 zł na 

wykonanie zadania - zakup pieca wraz z montażem pompy C.O. oraz mieszaczem dla 

jednostki OSP w Łobżenicy. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 754, rozdział  

75412 §4300 natomiast zwiększa wydatki w pozycji dział 754, rozdział 75412 §6060; 

 przesunięcie zadania z roku 2018 na rok 2017 wydatków budżetowych o kwotę 

3 300 481,46 zł na wykonanie zadania – przebudowa drogi gminnej 129047P 

Łobżenica - Kruszki. Zwiększenie wydatków w pozycji dział 600, rozdział 60016 

§6057 i §6059; 

 zmniejszenie wydatków o kwotę 12 246,91 zł na zadanie pn. „Przebudowa parkingów  

w Łobżenicy (parking za Ośrodkiem Zdrowia)”. Zmniejsza się wydatki w pozycji  

dział 600 rozdział 60016 §6050; 

 zmniejszenie wydatków o kwotę 743 704,00 zł na zadanie pn. „Wniesienie wkładów 

do spółek z o.o. – ZGKiM – realizacja zadań wynikających z wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych gminy 



Łobżenica na lata 2016-2022”. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 900 rozdział 

90001 §6010; 

 zmniejszenie wydatków o kwotę 95 000,00 zł na zadanie pn. „Termomodernizacja 

budynku Centrum Profilaktyki w parku”. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 851 

rozdział 85195§6050. 

3)     Po stronie wydatków bieżących zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 przesunięcie pomiędzy działami wydatków budżetowych o kwotę 1 245,25 zł – 

Fundusz sołecki Izdebki – z zadania pn. zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów 

zielonych w sołectwie i z zadania zakup materiałów i wyposażenia oraz bieżąca 

konserwacja boiska sportowego i placu zabaw na utworzenie nowego zadania pn. zakup 

materiałów i wyposażenie na bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w związku  

z uchwałą zebrania wiejskiego nr 2/2017 z dnia 02.10.2017 r. Zmniejsza się wydatki  

w pozycji dział 900, rozdział 90004 §4210 o kwotę 531,40 zł i dział 926, rozdział 92695 

§4210 o kwotę 263,85 zł i §4300 o kwotę 450,00 zł natomiast zwiększa wydatki  

w pozycji dział 921, rozdział 92109 §4210 o kwotę 1 245,25 zł; 

 przesunięcie pomiędzy działami wydatków budżetowych o kwotę 1 560,39 zł – 

Fundusz sołecki Witrogoszcz Osada – z zadania pn. zakup materiałów na wyposażenie 

boiska oraz z zadania koszty utrzymania placu zabaw i bieżąca konserwacja na  

zadanie pn. organizacja imprez integracyjno – kulturalno - sportowych w związku  

z uchwałą zebrania wiejskiego nr 2/2017 z dnia 17.10.2017 r. Zmniejsza się wydatki  

w pozycji dział 926, rozdział 92695 §4210 o kwotę 1 500,00 zł i dział 926, rozdział 

92695 §4300 o kwotę 60,39 zł natomiast zwiększa wydatki w pozycji dział 921,  

rozdział 92105 §4210 o kwotę 810,39 zł i §4300 o kwotę 750,00 zł. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 


